
DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 1 

 
 

D Ě C K O,  

obecně prospěšná společnost 

 

Komenského 64, Nový Jičín 
IČO: 25844521 

 

 

  

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2020 
 

 
Zpracovala : Marcela Komendová 

          2.2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 2 

I. Poslání   DĚCKO, o.p.s. 
 

 DĚCKO o.p.s. je nezisková organizace, která podporuje aktivity dětí, osob  se zdravotním 

postižením a činnosti vedoucí ke zkvalitnění péče o ně. Doplňuje zejména sociální službu  v oblasti 

skupinové dopravy (není systémově  řešena  v rámci státní sféry) a další služby, aktivity dětí , žáků 

ZŠ, MŠ speciální  . 

 

 

II. Charakteristika činnosti 

 
DĚCKO o.p.s. zaměřila svou činnost v r. 2020  naplněním služeb dle Zakládací smlouvy  , a to 

konkrétně v oblastech , které doplňují vzdělávací činnost Základní školy speciální a Mateřské 

školy speciální v Novém Jičíně aktivitami pro rodiny s dětmi a žáky se zdravotním postižením a   

zejména zajištěním organizace a financováním svozové dopravy dětí , žáků, studentů a klientů se 

zdravotním postižením do škol a sociálního zařízení v Novém Jičíně a zpět do místa bydliště 

v rámci okresu Nový Jičín  

 

Podporu měla  Canisterapie dětí se zdravotním postižením  . Hipoterapie vč.  Jezdecké akademie 

na koni se z důvodu epidemie koronaviru nekonala  O.p.s. podpořila tradičně  vzdělávání žáků 

s postižením pořízením školního materiálu do výuky .  

 

O. p. s.  zastupuje, ředitelka v rámci dobrovolnictví . Na zajišťování aktivit se dobrovolně nebo 

v rámci grantu podílejí  také pracovníci speciální školy. Organizace nemá pracovníky v pracovním 

poměru.  

 Roční uzávěrku zpracovala externí účetní smluvně . 
Společnost  nedostává příspěvky ani dotace na provoz  ve smyslu sociální služby ze zákona .    

Zdroje o.p.s. jsou   finanční dary, dotace, příspěvky, granty na projektové aktivity . Roční objem 

prostředků pokryje potřeby  výše uvedených služeb. Finanční částky nevyčerpané k 31.12. jsou 

převáděny do dalšího kalendářního roku.   

 

 Organizace financovala služby z darů a příspěvků, VFP a dotací. Služby   jsou  určeny 

především pro rodiny dětí  se zdravotním  postižením , které  navštěvují Základní školu speciální a 

Mateřskou školu speciální v Novém Jičíně a doplňkově  pro  žáky ZŠ Praktickou,  studenty Praktické 

školy nebo klienty Stacionáře Slezské diakonie v Novém Jičíně.  

Z důvodu vládních nařízení se v r.  nekonal  tradiční již 21. ples, jehož výtěžek  je vždy určen 

k financování činnosti, zejména  svozové dopravě. 

  

1. Vzájemné poskytování služeb mezi DĚCKO o.p.s. a Základní školou speciální a 

Mateřskou školou speciální v Novém Jičíně 
 

Ve Smlouvě o vzájemném poskytování služeb mezi školou a o.p.s. jsou stanoveny základní podmínky 

spolupráce, tj. oblasti, které o.p.s. podporuje ve vztahu ke škole ( podpora aktivit sportovně 

vzdělávacích a rehabilitačních..) a služby školy směrem ke společnosti (bezplatné poskytování prostor 

k jednáním správní a dozorčí rady) .  

 
 2. Poskytování dopravy – svoz dětí do školy a ze školy 2020 

  
Finančně i provozně nejrozsáhlejší službou-projektem  je každodenní doprava dětí a žáků se 

zdravotním postižením do speciálních škol a zařízení v Novém Jičíně.  

 

Přehled počtu dětí využívající dopravu svozem v r. 2020 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 3 

 

Závěrečná zpráva  k dopravě  v r 2020 
Období 1-12/2020 

Období 1-12/20220 

Doprava je realizována  pouze 1 vozidlem :  dodavatelským způsobem  . 

1. Mikrobus  Renault    –  smluvně soukromým autodopravcem ( R. Morys) ),  a to na základě 

celoroční objednávky.  Fakturace –měsíčně podle skutečně odjetých km na určené trase. 

Vozidlo je vybaveno   autosedačkami, pásy ke stabilizaci a  plošinou pro přepravu 2 cestujících na 

vozíku. DĚCKO,o.p.s. tč. nevlastní   vozidlo.  Projekt – Denní doprava je zajišťována jako služba . 

 

Svoz je zajišťován v  jízdních okruzích s aktuálními zastávkami podle cestujících . Trasy se s ohledem 

na změny stavu a počtu dětí, žáků ve školách mění ( ukončení docházky, přestup, zahájení docházky)  

 Nový Jičín –  Libhošť- Sedlnice - Studénka- -Nový Jičín 

 Nový Jičín – Suchdol -Fulnek- Odry – Nový Jičín 

Zastávky  dětem v NJ jsou rozděleny v rámci tras  

 

Plnění cíle projektu 

Svozem se od 1/2020 do 6/2020  přepravovalo 27 cestujících  -20 dětí a žáků se zdravotním 

postižením do Základní školy speciální a Mateřské školy speciální  v Novém Jičíně  , 3 žáků  

Praktické školy v Novém Jičíně ,1 žák ZŠ Praktické  NJ  a  3 klienti Stacionáře Slezské diakonie v NJ. 

   

Svozem se od 9/2020 do 12/2020  přepravuje dle stavu k 1.11. 28  cestujících -21 dětí a žáků se 

zdravotním postižením do Základní školy speciální a Mateřské školy speciální  v Novém Jičíně ,4 žáci   

Praktické školy v Novém Jičíně   , 1  žák ZŠ Praktická v NJ  a 2 klienti Stacionáře Slezské diakonie 

v NJ.  
 

Svoz byl zajišťován  na každé trasy ráno i odpoledne 4 dny v týdnu.  

Důvodem je široký svozový okruh , omezená časová dotace na dopravu ovlivněná organizací výuky, 

vytíženost vozidla. Po dohodě  se zákonnými zástupci dětí zajišťujeme  pravidelný svoz na každé trase  

vždy 4 dny v týdnu. 5. den-v pátek  si rodiče zajišťují dopravu dětí do zařízení a ze zařízení sami. 

Výhodou je  pravidelný osobní  kontakt rodiny se školou k operativnímu  řešení školních záležitostí   a  

informovanosti. S každým zákonným zástupcem byla sjednána „Smlouva o přepravě dítěte,“, která 

stanovila podmínky organizace dopravy, povinnosti zástupce i o.p.s. , podmínky finanční účasti 

rodičů. DĚCKO, o.p.s. spolu se speciální školou  zajišťují ve vozidlech na všech trasách proškolený 

doprovod dospělého.   

Z důvodu  uzavření škol a zařízení  v důsledku epidemických opatření (covid 19 ) svoz  v období 

od 3-5/2020 a části 10-11/2020  nejezdil. Děti a žáci  zařízení plnili vzdělávání distančním 

způsobem doma. Z tohoto důvodu vznikly v rozpočtovaném plánu náklady na svoz je v měsících 

1-2/2020 + 9-12/2020,  a tím jsou celkové náklady v r. 2020 nižší. Do financování byli stejně jako 

loni zapojeni kromě obcí , měst, také sponzoři a rodiče cestujících.  

 

Rodiče přispívali  ročně na svoz dohodnutou finanční částkou v podobě daru společnosti. , při plném 

rozsahu  ( tj.ve 4 ranních a  4 odpoledních jízdách týdně) a podle vzdálenosti bydliště: od 6.240 do  

16.800 ročně . Rodičům dětí využívajícím svoz   v  rozsahu méně než 4 dny ráno i odpoledne byla 

částka úměrně upravena.  Stejně tak byla smluvní částka úměrně krácena za období , kdy byla svozová 

doprava  z důvodu koronaviru pozastavena( vč. vratky příspěvku poskytnutému ÚP jednomu 

cestujícímu ). Města a obce vyhověly žádosti   o příspěvek 10.000/ 1 cestující a  přispěly částkou od 

3.000-10.000 Kč / 1 cestující, celkově 156 450 Kč .  

 

 

období Stacionář NJ Praktická škola ZŠ praktická ZŠ a MŠ speciální 

Nový Jičín 
Celkem 

1-6/2020 3 3 1 20 27 
9-12/2020 2 4 1 21  28 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 4 

Srovnání provozu vozidel za období od r. 2002 -2020 ukazuje    postupný nárůst nákladů při 

srovnatelném nebo nižším počtu ujetých km za rok. Od  r. 2014  jsou vyšší náklady dány  

poskytováním dopravy dodavatelským způsoben smluvně soukromým  dopravcem a  vyšší cenou za 1 

km. V r. 2020 je celkový počet  ujetých km i tím také náklady  nižší  z důvodu přerušení svozu,   nelze 

tak srovnávat s náklady předešlých let.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rok km Kč 

2002 45314 307470,0 

2003 43863 368032,0 

2004 40839 396940,0 

2005 47900 490582,5 

2006 43367 437224,0 

2007 43315 437097,5 

2008 41990 437966,5 

2009 41430 431536,0 

2010 40451 510431,0 

2011 42088 666998,8 

2012 40234 664311,6 

2013 33232 590835,7 

2014 34318 622871,7 

2015 36240 657556,0 

2016 37525 681096,9 

2017 37750 685162,5 

2018 36376 660224,4 

2019 36294 658736,0 

2020 19154 347645,1 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  příjem  výdej  zůstatek do r. 2021 

        

obce, města  6A+7 156450 156450 0 

Sponzoři 2, 6B 329182,21 62511 266671,21 

Rodiče 4 427731,28 128684,1 299047,18 

  913363,49 347645,1 565718,39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Projekt  Školní jezdecká  akademie  pro speciální školy 
9A- dotace město NJ   10.000   

Vratka     10.000 

Jezdecká akademie se v r. 2020 nekonala z důvodu   nařízení vlády o nouzovém stavu v souvislosti 

s nákazou covid 19.Poskytnutou dotaci 10.000 organizace vrátila . 

 

4.Ostatní, podpora alternativních forem výuky v ZŠ speciální  

 (3A) ostatní ( služby , materiál) 

 (3B) materiál do výuky  

 

 (3C) Canisterapie dětí  

Canisterapie probíhá v ZŠ a MŠ speciální jako součást výukového programu. Z příspěvků 

uživatelů služby ( rodičů dětí) se hradí drobný materiál k terapii,  krmivo, veterinární služby 

canisterapeutickým  psům . 

  

  (3D)  Benefiční ples  -pravidelná prezentační akce  nebyl z důvodu nařízení vlády o nouzové 

stavu organizován . V rámci přípravy se nakoupil materiál a uhradil se pronájem . Částka byla 

převedena  jako záloha na pronájem  v r. 2021. 

 

Náklady –výdaje  (kód 3)- banka  (kód 11) 

 

III. Finanční zpráva 2020 -celkově   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2019 

Výnos-

příjem  Účel použití  

Náklad-

výdej Zůstatek  

3A dary 18316 

pojištění , zpracování účetnictví, legitimace , 

právní poradenství 14690 3626 

3B dary 19200 učební materiál dětí a žáků spec. školy  18384,2 815 

3C dary  21030 canisterapie 14103 6927 

3D dary 26292 ples ( materiál , pronájem sálu  4565 21727 

  celkem  84838   33054,80 51783,20 

11 poplatky-odměny  0 KP poplatky  -odměny 41 -41 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. Kontroly   
 

 

 

 

 

 

 

 

V.   Složení správní a dozorčí rady DĚCKO, o.p.s.  od 26.10.2019 
Členové správní rady 

1. Mgr. Jana Fajmonová- předseda 

2. Ing. Jana Žebráková 

3. Bc. Magdalena Netoličková  

 

Členové dozorčí rady 

1. Jarmila Hermannová- předseda 

2. Mgr. David Ježek 

3. Mgr. Jana Pítrová  

 

 
VI. Závěr 
Činnost o.p.s. je založena na práci dobrovolníků.  Financování společnosti se  děje ze  sponzorských 

darů ,  grantů a dotací a s  finanční spoluúčastí uživatelů služeb .   

 

Poděkování 
Děkuji za DĚCKO, o.p.s., pracovníkům školy speciální a Mateřské školy speciální v Novém Jičíně za 

pomoc při realizaci služeb. Děkuji všem hostům plesu za účast , vystupujícím za bezplatnou  produkci  

nebo produkci za sníženou  cenu. Děkuji všem těm, kteří každoročně ples podporují svými věcnými 

dary do tomboly , hostům za  finančními dary na plese. 

 

 

Zvlášť velmi děkuji všem níže  uvedeným sponzorům za finanční podporu  v r. 2020. 

Poděkování patří uvedeným městům , obcím za poskytnutí finančních příspěvků na  financování  

svozu  v r. 2020 

 

Dárci 2020 

 
OPTICS TRADE, spol. s.r.o.  Nový Jičín            20.000 
MUDr. Eva Syrovátková -Nový Jičín   20.000 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 8 

ASKIN & Co. s.r.o.-Nový Jičín    15.000 

Ing. Josef Kovář-Mankovice                10.000 

DC RAVAK, a.s.                   3.000 

PaedDr. Marcela Komendová      5.000 

Ing. Libor Dobeš       1.000 

Jarmila Frydrychová – Nový Jičín     3.000 

Ing. Petr Bohm -Hájov        5.000 

RNDr. Miroslav Hanzelka      5.000 

Ladislav Slovák        1.000 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Svozová doprava : města, obce  

 

Město Nový Jičín     20.000 

Městys Suchdol n. O.      20.000 

Město Studénka     20.000 

Město Fulnek      15.000 

Město Odry      10.000  

Obec Polouvsí -Jeseník n. O.    10.000 

Městys Spálov      10.000 

Město Vítkov      10.000 

Obec Vražné      10.000 

Obec Hladké Životice        7.500 

Obec Jakubčovice n. O.       6.000 

Obec Bartošovice       5.000 

Obec Starý Jičín       5.000 

Obec Libhošť        4.950 

Obec Mankovice        3.000 

 
Přílohy: 

 č.1.Přehled kódů 

 Účetní uzávěrka 2020 ( příjmy, výdaje,  deník) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚCKO, o.p.s. 

Komenského 64, Nový Jičín 

 10 

 

 

 
 

 

 

 


